
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.88 del 19/04/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.88 DEL 19/04/2023

OGGETTO:GARA PODISTICA COMPETITIVA DENOMINATA “55^ Staffetta delle
Contrade” – Sospensione della circolazione stradale e disciplina del traffico

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista le richieste di prot. 13265 del 03.04.2023, 13146 del 01.04.2023, 12728 del
30.03.2023, inerenti l’oggetto e relativo N.O. della Provincia di Lucca di prot.
9390/2023 del 07.04.2023;
Ritenuto opportuno adottare idonei provvedimenti atti a garantire il regolare
svolgimento della manifestazione, nonché salvaguardare la pubblica incolumità;
Visto gli artt. 5, 6, 7, 37 ss., 158 s. del d. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Obblighi,
divieti, limitazioni e ricorso previsti dal Nuovo Codice della Strada);
Visti gli artt. 73 ss. del d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Segnaletica Stradale);
Visto l’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Legge sul procedimento
amministrativo);
Visto il Libro II del 2 luglio 2010, n. 104 (Ricorso al Tar);
Visto il Capo III del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 (Ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica);
Visto l’art. 107 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Responsabilità della dirigenza
EE.LL.);

ORDINA
Domenica 23 aprile 2023, lungo i percorsi della gara podistica competitiva
denominata “55^ Staffetta delle Contrade”, dalle ore 17:00 e fino al termine
dell’anzidetta manifestazione sportiva, è SOSPESA LA CIRCOLAZIONE STRADALE
nelle seguenti strade:
- via Martiri di Sant’Anna, nel tratto compreso tra la via Provinciale e la via delle
Mordure del Comune di Seravezza;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.88 del 19/04/2023

2 di 2

- via della Resistenza;
- via degli Olmi, nel tratto compreso tra la via della Resistenza e la via
Provinciale;
- via Provinciale, nel tratto compreso tra la via degli Olmi e la via M.ri di
Sant’Anna.
Con medesima validità del suddetto divieto, è inoltre previsto, il SENSO VIETATO
nelle strade confluenti sul percorso di gara, qui di seguito indicate (eccetto i
relativi frontisti):
- via M.ri di Sant’Anna intersezione via Fontana, del Comune di Pietrasanta;
- via M.ri della Sassaia intersezione via degli Olmi.
L’apposizione e rimozione della necessaria segnaletica conforme al C.d.S. è a
cura dell’associazione organizzatrice della gara di cui sopra.
Si dà atto che la presente ordinanza è da considerare efficace al rilascio
dell’Autorizzazione Provinciale.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a chi
altro spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati,
rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente
ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
Contro il presente atto può essere presentato ricorso amministrativo
alternativamente al TAR della Toscana o al Presidente della Repubblica,
rispettivamente, entro 60 gg. ed entro gg.120, dalla data di pubblicazione del
presente atto.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA D'UVA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


